
WORKSHOP VÁPNO A PÍSEK – UNIVERZÁLNÍ MATERIÁL HISTORICKÝCH STAVEB A JEJICH DEKORACÍ

10.–11. 10. 2019 Sv. Jan pod Skalou / skanzen Solvayovy lomy

Čtvrtek 10. 10. 2019

Sv. Jan pod Skalou, přednáškový sál VOPŠ Svatojánská kolej – bývalý Benediktínský  klášter 

10,00 – 12,30 přednáškový blok – prezentace 

Solvayovy lomy, Experimentální centrum tradičních vápenných pojiv, ÚTAM AV ČR

14,00 – 18,00  ukázky způsobu výroby a zpracování vápna a sádry

Večerní společenský program – bude upřesněn

Pátek 11. 10. 2019 

Sv. Jan pod Skalou, přednáškový sál VOPŠ Svatojánská kolej - bývalý Benediktínský  klášter

10,00 – 12,30 přednáškový blok – prezentace

Solvayovy lomy, Experimentální centrum tradičních vápenných pojiv, ÚTAM AV ČR

14,00 – 16,00  ukázky: charakteristické vlastnosti surovin pro výrobu malty ve vztahu k jejich 

využití  

Prezentace a ukázky

- Tradiční  způsoby výpalu vápna / sádry

- Hašení vápna – v nadbytku vody, na prach, s pískem (horká malta)

- Vzdušná a hydraulická pojiva, kvalita vápna a tradiční postupy při zpracování 

- Pískové a uhlem barevné sgrafito – materiály, technika 

- Štukové dekorace – materiály, technika

Program bude upřesněn podle počasí a časových možností. 

Kapacita workshopu je omezena. Místo si rezervujte co nejdříve. 

Přihlášky

Účast na workshopu je pro přihlášené zdarma. Náklady na organizaci jsou hrazeny v projektu 

DG16P02H012.

Zájemce prosíme o závaznou přihlášku na email valek@itam.cas.cz do 9. 9. 2019. 

Ubytování 

Ve Svatojánské koleji je možné se ubytovat ve dvoulůžkových pokojích. Pokoje jsou zamluveny 

na jednu noc z 10. na 11. 10. Zájemce o nocleh prosím o rezervaci pokoje na uvedený email 

společně s přihláškou. 

Stravování 

Během workshopu bude k dispozici drobné občerstvení. V polední pauze a večer je možné 

využití pohostinnost místních restaurací.  

Doplňujíc informace

Jakékoliv další upřesnění lze získat na kontaktním emailu výše. Nebo navštivte 

https://www.svatojanskakolej.cz/, http://www.calcarius.cz/

Pořadatelé

mailto:valek@itam.cas.cz
https://www.svatojanskakolej.cz/
http://www.calcarius.cz/
http://www.itam.cas.cz/
http://www.itam.cas.cz/
http://www.arup.cas.cz/
http://www.arup.cas.cz/

